Ano I • Nº 20• Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-Feira, 25 Agosto de 2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SUMÁRIO
ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                  01

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 799/2015, DE 24 DE AGOSTO DE 2015.

“Designa Membros do Conselho Municipal de
Educação, que especifi ca e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais, tendo em vista
a termino do mandato do atual Conselho, faz-se necessário a
designação de novos conselheiros;

D      E     C    R    E    T    A:

Art. 1º)– Ficam designados os membros que comporão o
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com mandato de 02(dois)
anos consecutivos, conforme nominata  representativa abaixo:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:
Titular: Raimunda Soares Portilho Cirqueira;
Suplente: Mércia Teixeira Sobrinho Lopes;
Titular: Sulamita Rodrigues Segundo;
Suplente: Expedita Pereira Leite da Silva.

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES MUNICIPAIS:
Titular: Mávia Matias Costa;
Suplente: Maria de Fátima Rosa da Silva;
Titular: Iolanda Bastos da Costa Noleto;
Suplente: Valmir Pereira da Silva.

REPRESENTANTES DO CONSELHO DO FUNDEB:
Titular: Meirynalva Batista Barnabé;
Suplente: Fabrício Rodrigues de Sousa.

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA/
COMEG:

Titular: Eliel Robert Santana Pereira;
Suplente: Serafi m Rodrigues Quixaba.

REPRESENTANTES DAS APM’s DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS:

Titular: Maria Vitória Bastos da Costa;
Suplente: Domingos Moreira da Cruz.

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS:
Titular: Maria Lucilene Pereira da Cruz;
Suplente: Jurcilene Neres.

REPRESENTANTES DAS ESCOLAS PARTICULARES:
Titular: Rosimar Freire de Oliveira Vilanova;
Suplente: Vânia da Silva Borges de Moraes.

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL:

Titular: Cláudio Alencar Leão;
Suplente: Maria de Fátima Coelho Nunes.

Parágrafo Único: Os Membros deste Conselho não serão
remunerados, sob espécie alguma e terão o mandato de 02(dois)
anos, permitida uma recondução por igual período e terá caráter
deliberativo, consultivo, normativo e fi scalizador, garantindo assim,
o princípio da autonomia.

Art. 2º)- Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de 16 (dezesseis)
de fevereiro de 2015, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
     Publique-se e

            Cumpra-se.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins,
aos vinte e quatro dias do mês de agosto do ano de 2015
.

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

Antonio Martins Pereira
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO

 A Prefeitura Municipal de Guaraí – TO, através do Presidente
da Comissão de Licitação, faz saber a quem interessar que conforme
informações abaixo relacionadas foi fi rmado o presente TERMO
ADITIVO DE PRAZO:
Contrato: 004/2014
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí – TO
Contratado: Construtora Silva LTDA CNPJ: 05.264.061/0001-80
Modalidade: Tomada de Preços nº 02/2014
Objeto: Contratação de empresa para Construção de Quadra coberta
com vestiário na Escola Mun. Mª do Socorro C. e Silva no Município
de Guaraí-TO
Vigência do Contrato: 11/02/2016
Data da Assinatura: 21/02/2014
Signatário: Francisco Júlio Pereira Sobrinho – Prefeito Municipal
de Guaraí/TO, CONTRATANTE, e Antonio José da Silva –
CONTRATADA.

Guaraí/TO, 24 de agosto de 2015.

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal

Ano I • Nº 20• Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 25 de Agosto de 2015 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Fකඉඖඋඑඛඋ඗ Jවඔඑ඗ Pඍකඍඑකඉ S඗ඊකඑඖඐ඗
Prefeito Municipal de Guaraí

Aඖග඼ඖඑ඗ Mඉකගඑඖඛ Pඍකඍඑකඉ
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Vඉඔඌඑකඍඖඍ D඗කඉ ඌඉ Sඑඔඞඉ
Chefe do Diário Ofi cial de Guaraí

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO

 A Prefeitura Municipal de Guaraí – TO, através do Presidente
da Comissão de Licitação, faz saber a quem interessar que conforme
informações abaixo relacionadas foi fi rmado o presente TERMO
ADITIVO DE PRAZO:
Contrato: 003/2014
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí – TO
Contratado: ECON Engenharia, Construção e Serviços LTDA-ME
CNPJ: 10.677.210/0001-72
Modalidade: Tomada de Preços nº 01/2014
Objeto: Contratação de empresa para Construção de Quadra
coberta com vestiário na Escola Mul. Leôncio de Sousa Miranda
no Município de Guaraí-TO
Vigência do Contrato: 11/02/2016
Data da Assinatura: 21/02/2014
Signatário: Francisco Júlio Pereira Sobrinho – Prefeito Municipal
de Guaraí/TO, CONTRATANTE, e Lucas Newton da Silva Sousa
– CONTRATADA.

Guaraí/TO, 24 de agosto de 2015.

FRANCISCO JÚLIO PEREIRA SOBRINHO
Prefeito Municipal